
1 

 

Zápis 
z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva města Sezimovo Ústí, konaného dne 07.06.2023  
od 18:00 hodin ve foyer Spektrum, nám. T. Bati 701, Sezimovo Ústí.  
________________________________________________________________________________ 
 
Počet zastupitelů: 21 
Přítomno:               18              viz prezenční listina 
Omluveni:                 3  Mgr. Hana Hemerková, Ludmila Svatková, Vladislava Dufková 
Z jednání ZM je pořízen zvukový záznam zveřejněný na webových stránkách města Sezimovo Ústí. 
 Program: 

1. Zahájení, volba návrhové komise 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 4. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 

12.04.2023 
3. VST – VH společnosti (mat. č. 25/2023) 
4. Zobousměrnění ul. Rudé armády – Majetkoprávní vypořádání s KOVOSVIT MAS Machine 

tools, a.s. (mat. č. 26/2023) 
5. Výstavba lokality Nechyba III – finanční vypořádání (mat. č. 27/2023) 
6. TJ Spartak – dar ME U16 a U18 mužů v softballu (mat. č. 28/2023) 
7. Bezúplatný převod zábran – Správa města (mat. č. 29/2023) 
8. Směna pozemků – město Planá nad Lužnicí (mat. č. 30/2023) 
9. Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 31/2023) 
10. Zápis č. 4 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 32/2023)  
11. Závěrečný účet a účetní závěrka města Sezimovo Ústí za r. 2022 (mat. č. 33/2023) 
12. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období 1-4/2023 (mat. č. 

34/2023) 
13. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2023 č. 13-16 (mat. č. 35/2023) 
14. Rybníček Nechyba – odkup pozemků– město Tábor (mat. č. 36/2023) 
15. Dotazy občanů 
16. Závěr 

Materiály obdrželi zastupitelé v předstihu. U prezence byla předána aktualizovaná příloha k mat. č. 
27/2023 k bodu 6, dále mat. č. 31/2023 k bodu 10, mat. č. 32/2023 k bodu 11 a mat. č. 36/2023 
k bodu 15. Byla předložena Zpráva o kontrole plnění usnesení ze 4. veřejného zasedání ZM 
Sezimovo Ústí ze dne 12.04.2023. K projednaným materiálům byly předsedou návrhové komise 
přečteny návrhy na usnesení, které jsou včetně všech přijatých usnesení nedílnou součástí 
originálu tohoto zápisu.  
 
1. Zahájení, volba návrhové komise 
5. veřejné zasedání ZM Sezimovo Ústí zahájil starosta města Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.  
v 18:00 hodin za přítomnosti 18 členů ZM, tj. nadpoloviční většina – ZM bylo usnášeníschopné. 
Omluvil nepřítomné zastupitele a přítomné členy ZM seznámil s programem jednání tak, jak ho 
doporučila rada města. Konstatoval, že k zápisu ze 4. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí 
ze dne 12.04.2023 nebyly vzneseny žádné připomínky či návrhy, považuje se tak za schválený. 
Dále p. starosta informoval členy ZM o operativním jednání RM, při kterém došlo k úpravě návrhu 
na usnesení u mat. č. 25/2023 k bodu 3. Následně vyzval členy ZM k doplnění či připomínkám k 
programu, této možnosti nebylo využito a program 5. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí byl 
jako celek schválen.  
Hlasování 18A/0N/0Z 
Rada města navrhla návrhovou komisi ve složení p. Josef Králík (zvolen předsedou NK), p. Ladislav 
Šebek, p. Miroslav Brož – návrhová komise byla bez připomínek zvolena. 



2 

 

Hlasování 18A/0N/0Z 
 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení ze 4. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne  
12.04.2023 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
3. VST – VH společnosti (mat. č. 25/2023) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: Ing. Soldát, Ing. Tomanec, ředitel VST a Ing. Vavruška. 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
4. Zobousměrnění ul. Rudé armády – Majetkoprávní vypořádání s KOVOSVIT MAS Machine 
tools, a.s. (mat. č. 26/2023) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
5. Výstavba lokality Nechyba III – finanční vypořádání (mat. č. 27/2023) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/1Z 
 
6. TJ Spartak – dar ME U16 a U18 mužů v softballu (mat. č. 28/2023) 
Materiál komentoval p. starosta a Ing. arch. Kalinová. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
7. Bezúplatný převod zábran – Správa města (mat. č. 29/2023) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
8. Směna pozemků – město Planá nad Lužnicí (mat. č. 30/2023) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: Ing. Havlík, p. starosta, Ing. Vavruška. 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
9. Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 31/2023) 
Materiál komentoval p. starosta, doplnil p. Králík. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
10. Zápis č. 4 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 32/2023)  
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 



3 

 

11. Závěrečný účet a účetní závěrka města Sezimovo Ústí za r. 2022 (mat. č. 33/2023) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z – Závěrečný účet 
Hlasování 18A/0N/0Z – Účetní závěrka 
 
12. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období 1–4/2023 (mat. č. 
34/2023) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková, doplnil p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
13. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2023 č. 13–16 (mat. č. 35/2023) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková, doplnil p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
14. Rybníček Nechyba – odkup pozemků – město Tábor (mat. č. 36/2023) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
Informace: 
P. starosta informoval o jednání s Českou poštou o podmínkách projektu Pošta Partner+,  
o usnesení rady města ve věci úpravy nájemného u bytů ve vlastnictví města Sezimovo Ústí 
s ohledem na roční inflaci, o jednání se společností Zdravex s.r.o. a také informoval o krocích 
města v záležitosti iniciativy přejmenování ul. Rudé armády. 
 
15. Dotazy občanů 
- Ing. Vavruška – komentoval průběh opravy ul. Dr. E. Beneše, žádost o přezkoumání situace na 
křižovatce na rozcestí k Soukeníku. P. starosta upřesnil údaje o investorovi rekonstrukce vozovky a 
jaké další akce ve městě probíhají. 
Mgr. Richterová – poděkovala za Klubovnu třetího věku za poskytnutí zázemí při setkávání se 
seniory. 
Ing. Soldát – poděkoval p. starostovi za zprocesování ankety mezi obyvateli ul. Rudé armády, a 
zmínil další pokračování této iniciativy. 
 
16. Závěr 
Na závěr poděkoval p. starosta zastupitelům i občanům města za účast a v 19:35 hodin 5. veřejné 
zasedání ZM Sezimovo Ústí ukončil. 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.            Ing. arch. Alena Kalinová v. r. 
starosta města              členka RM 
   

Ověřovatelé zápisu 
Miroslav Brož v. r.               Ladislav Šebek v. r. 
 
Zapsala: Ema Králíková 
Sezimovo Ústí, dne 08.06.2023  


